
Zájemců o studium na MU je méně, podali si ale více přihlášek 
 

23.3.2006    Zpravodajství ČTK 
 
Brno 23. března (ČTK) - Na Masarykovu univerzitu v Brně se letos přihlásilo  méně lidí než loni. 
Podali si ale téměř 54.400 přihlášek, což je zhruba 100  více než v roce 2005. Přihlášku zaslalo přes 
36.000 lidí, tedy zhruba o  1000 méně. Pokles počtu zájemců si vedení univerzity vysvětluje tím, že  
nyní se o studium ucházejí populačně slabší ročníky. 
 
 "Studenti sledují nejen atraktivitu nabízených oborů, ale i celkovou  úroveň školy a jaké jim studium 
dává šanci k uplatnění na trhu práce," řekl  dnes novinářům rektor univerzity Petr Fiala. 
 
Drtivou většinu přihlášek letos škola obdržela v elektronické podobě.  Zatímco loni využilo internet k 
podání přihlášky téměř 70 procent uchazečů,  letos jich bylo 97 procent. Fakulta informatiky obdržela 
dokonce jen 17  tištěných přihlášek. "Zvažujeme, že v příštím roce klasickou formu  tištěných přihlášek 
úplně zrušíme," řekl rektor. 
 
Z jednotlivých fakult se tradičně největšímu zájmu teší filozofická fakulta  s více než 9000 
přihláškami, těsně ji následuje právnická fakulta se zhruba  8750 přihláškami. Nejméně přihlášek 
obdržela fakulta sportovních studií. 
 
I přes mírný pokles počtu uchazečů patří Masarykova univerzita ke školám,  na které je těžké se 
dostat. Loni prošlo sítem přijímacích zkoušek přes  14.000 studentů. Přes 54.000 přihlášek podali 
loni zájemci o studium také  například na Karlovu univerzitu. 
 


